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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mi az oka annak, hogy a Kormány a NAV-ra 
vonatkozó előirányzatot – a bevételi tervek alakulására tekintettel – nem hogy megnövelte 
volna, hanem csökkentette?" 

Tisztelt miniszter Úr!

Magyarország 2019. évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvény 20. § (1) bekezdése 
szerint az államháztartásért felelős miniszter a 4. § (2) és (3) bekezdése szerinti előirányzatból más 
fejezetre, címre, alcímre, jogcímcsoportra, jogcímre, előirányzat-csoportra, kiemelt előirányzatra - 
felmérés alapján - átcsoportosíthat. A 20. § (2) bekezdése szerint az államháztartásért felelős 
miniszter a XV. Pénzügyminisztérium fejezet, 2. Nemzeti Adó- és Vámhivatal cím, 1. Működési 
költségvetés előirányzat-csoport, 1. Személyi juttatások kiemelt előirányzatát legfeljebb 5000,0 
millió forinttal, a 2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó kiemelt 
előirányzatát legfeljebb 975,0 millió forinttal negyedévente megemelheti, ha az általa a negyedévet 
megelőzően - az első negyedév tekintetében január hónapban - meghatározott adónemek 
vonatkozásában teljesülnek az általa ezzel egyidőben meghatározott negyedéves bevételi tervek. A 
negyedik negyedévben ezen előirányzatok akkor is megemelhetőek, ha december 20-áig befolyt 
bevételek alapján megállapítható, hogy várhatóan teljesülni fog a negyedik negyedéves bevételi 
terv.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény 1. § (3) bekezdése szerint a NAV
a részére a tárgyévi költségvetési törvényben meghatározott költségvetési támogatáson felül további
- személyi juttatásokra, munkaadókat terhelő járulékokra és felhalmozási kiadásokra fordítható - 
támogatásra jogosult a költségvetési törvényben rögzített bevételi tervek teljesítésével 
összefüggésben. A bevételi követelményeket, a felhasználható forrás mértékét, jogcímét és 
ütemezését a költségvetési törvényben kell meghatározni.



Az ismertetett jogszabályhelyek alapján a NAV alkalmazottak jogosultak – a negyedéves bevételi 
tervek teljesítése esetén – feltételhez kötött személyi juttatásra.

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 33. § (2) bekezdése 
szerint a központi költségvetésről szóló törvény, az állami magasépítési beruházások 
megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvény és e törvény eltérő rendelkezése hiányában a 
központi költségvetésről szóló törvény által megállapított kiadási előirányzatok közötti előirányzat-
átcsoportosításra a Kormány irányítása alá tartozó fejezet terhére történő előirányzat-átcsoportosítás
esetén a Kormány, a nem a Kormány irányítása alá tartozó fejezet terhére történő előirányzat-
átcsoportosítás esetén az Országgyűlés egyedi határozatban jogosult.

A Kormány – az Áht. 33. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva – a Központi 
Maradványelszámolási Alapból történő, illetve fejezeten belüli és fejezetek közötti előirányzat-
átcsoportosításról, valamint egyes kormányhatározatok módosításáról szóló 1528/2019. (IX. 17.) 
Kormányhatározat alapján összesen 9.050.000.000.-Ft-ot csoportosított át a NAV-tól.

Tisztelt miniszter Úr!

Mi az oka annak, hogy a Kormány a NAV-ra vonatkozó előirányzatot – a bevételi tervek alakulására
tekintettel – nem hogy megnövelte volna, hanem csökkentette?

Ezen összegből 7.000.000.000.-Ft személyi juttatásra vonatkozó jogcím, mely elvonás azt 
eredményezi-e, hogy – a bevételi tervek teljesítésétől függetlenül – a NAV alkalmazottak nem 
lesznek jogosultak a fenti feltételhez kötött, negyedik negyedéves személyi juttatásra?

Amennyiben nem, akkor ténylegesen milyen személyi juttatást érint a Kormányhatározat? 

Tisztelettel várom válaszát!

Tordai Bence (Párbeszéd)
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